— 1 —

通办发„2017‟139号

★

各乡镇党委和人民政府，县委各部门，县级国家机关及各部门，

省市驻通各单位：

《关于进一步规范全县领导干部请（休）假的意见》已经县

委、县政府同意，现印发你们，请认真贯彻执行。

中共通渭县委办公室   通渭县人民政府办公室

2017 年 8月 25日

 — 2 —

为进一步规范领导干部请（休）假管理、加强作风建设、保

障工作秩序，根据《通渭县行政事业单位科级以上领导干部请销

假暂行办法》（通办发„2012‟35号）、《关于领导干部休假有关

事项的通知》（通办发„2016‟30 号）精神，现就进一步规范全

县领导干部请（休）假提出如下意见：

一、严格审核审批程序。领导干部凡请（休）假，必须先经

县委组织部审核、提出具体意见后，按照程序进行审批，并报县

委办公室、县政府办公室、县委组织部登记备案。其中，县四大

班子领导请（休）假严格按照市委组织部《关于进一步加强县区

党政副职及人大、政协领导班子成员外出报告和请销假工作的通

知》（定市组发„2017‟62 号）要求执行。乡镇党政正职请（休）

假由县委组织部长、县委、县政府主要领导审批；县直单位主要

负责人请（休）假由县委（县政府）分管领导、县委组织部长、

县委、县政府主要领导审批；其他科级干部请(休)假由县委组织

部长审批。须县委、县政府主要领导审批的，由县委办公室、县

政府办公室负责统一呈送审批。领导干部请（休）假要按照干部

管理权限，严格执行报备制度。

二、统筹安排请（休）假时间。领导干部凡连续请事假 3天

（含）以上的，按照年休假进行安排，均计入年休假天数。有下

 — 3 —

列情形的，不享受当年的年休假，如已享受当年的年休假，不享

受下一年的年休假。

1.依法享受寒暑假，其休假天数多于年休假天数的；

2.请事假累计 20天以上且单位按照规定不扣工资的；

3.工作满 1 年不满 10 年的工作人员，请病假累计 2 个月以

上的；

4.工作满 10 年不满 20 年的工作人员，请病假累计 3 个月以

上的；

5.工作满 20 年以上的工作人员，请病假累计 4个月以上的。

三、强化统筹协调管理。各乡镇、各单位要严格按照请（休）

假相关规定，规范审核审批制度，结合工作实际，统筹安排请假

和年休假时间，把好请（休）假审核审批第一道关口；县委组织

部、县人社局要履行好监督管理责任，建立健全干部职工请（休）

假管理台账，对各单位请（休）假人员，严格按照规定进行审核。

四、严格遵守纪律要求。领导干部在外出、请（休）假前需

认真做好工作安排，保证单位各项工作正常有序开展，并保持通

讯工具 24 小时畅通。领导干部外出必须在请（休）假时限内返

回，返回后 3天内及时向县委组织部销假。领导干部在休假期间，

要遵守中央八项规定、省委“双十条”规定、市委八项规定和县

委十项规定精神要求，严格执行廉洁自律有关规定。对擅自离岗

请（休）假的，或请（休）假期间通信不畅的，进行批评教育；

对因不遵守纪律，造成不良后果的，视情形追究责任，严肃处理。

 — 4 —

中共通渭县委办公室                       2017年 8月 25日印发